CONFIDENCIAL

(  ) Público   (  ) Interno   (  ) Setorial  ( X ) Confidencial

ATA DA 26ª REUNIÃO DO COMITÊ DE PESSOAS, ELEGIBILIDADE, SUCESSÃO E

REMUNERAÇÃO – CO-PESSOAS DA ELETRONUCLEAR

Certifica-se, para os devidos fins, que o Comitê de Pessoas, Elegibilidade, Sucessão e

Remuneração – CO-PESSOAS da Eletronuclear realizou sua 26ª reunião no dia 15/07/2024.

Participaram da reunião, na qualidade de membros o Conselheiro Sandro Leonardo Nogueira de

Lima, o Conselheiro Marco Antônio Castello Branco e o Conselheiro Frederico de Araujo Teles,

como Coordenador.  Não houve registro de ausências. A reunião foi secretariada por Dilma Maria

Teodoro.

Opinião sobre elegibilidade: os membros do Comitê de Pessoas, Elegibilidade Sucessão e

Remuneração – CO-PESSOAS, no uso de suas atribuições legais aplicáveis, em especial o Decreto

n.º 8.945/16 e o Estatuto Social da Eletronuclear, art. 38, §17, proferiram seus votos com base no

material de suporte disponibilizado, tendo opinado, por unanimidade, e exclusivamente sob

a ótica dos requisitos legais de investidura e ausência de vedações, pela:

1. Elegibilidade do Sr. Washington Martins, indicado como representante da Eletrobras,

conforme CTA VGR nº 1255/2024, de 06/06/2024, para compor o Conselho Fiscal da

Eletronuclear, como membro suplente.

2. Elegibilidade do Sr. Ricardo Luiz Schiavo do Nascimento, indicado como representante da

Eletronuclear, conforme RDE 1779.001/24, de 09/05/2024, para compor o Conselho de

Curadores da Fundação Eletronuclear de Assistência Médica – FEAM, como membro titular.

3. Elegibilidade do Sr. Alexandre Nunes Lima, indicado como representante da Eletronuclear,

conforme RDE 1779.001/24, de 09/05/2024, para compor o Conselho de Curadores da

Fundação Eletronuclear de Assistência Médica – FEAM, como membro suplente.

4. Elegibilidade do Sr. Carlos Elysio Alhanati, indicado como representante da Eletronuclear,

conforme RDE 1779.001/24, de 09/05/2024, para compor o Conselho de Curadores da

Fundação Eletronuclear de Assistência Médica – FEAM, como membro titular.

5. Elegibilidade do Sr. Samuel Felix dos Santos Junior, indicado como representante da

Eletronuclear, conforme RDE 1779.001/24, de 09/05/2024, para compor o Conselho de

Curadores da Fundação Eletronuclear de Assistência Médica – FEAM, como membro

suplente.

6. Elegibilidade do Sr. David Espinha Ferreira da Costa, indicado como representante da

Eletronuclear, conforme RDE 1779.001/24, de 09/05/2024, para compor o Conselho de

Curadores da Fundação Eletronuclear de Assistência Médica – FEAM, como membro titular.

D4Sign 9e685889-0dbe-4505-a8ce-df4c498920b9 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

CONFIDENCIAL

(  ) Público   (  ) Interno   (  ) Setorial  ( X ) Confidencial

7. Elegibilidade do Sr. Luciano Destefane Salvador, indicado como representante da

Eletronuclear, conforme RDE 1779.001/24, de 09/05/2024, para compor o Conselho de

Curadores da Fundação Eletronuclear de Assistência Médica – FEAM, como membro

suplente.

8. Elegibilidade do Sra. Carolina Andrade Pedrosa, indicado como representante da

Eletronuclear, conforme RDE 1779.001/24, de 09/05/2024, para compor o Conselho de

Curadores da Fundação Eletronuclear de Assistência Médica – FEAM, como membro titular.

9. Elegibilidade do Sr. Marcelo Diaz de Abreu, indicado como representante da Eletronuclear,

conforme RDE 1779.001/24, de 09/05/2024, para compor o Conselho de Curadores da

Fundação Eletronuclear de Assistência Médica – FEAM, como membro suplente.

Nada mais havendo a tratar sobre o tema, os membros do Comitê deram por encerrados os

trabalhos desta reunião, determinando a lavratura desta ata que, após lida e aprovada, vai assinada

por mim, Dilma Maria Teodoro, Secretária do CO-PESSOAS, que a lavrei.

Rio de Janeiro, 15 de julho de 2024.

Frederico de Araujo Teles      Marco Antônio Castello Branco

Conselheiro e Coordenador do Comitê    Conselheiro e Membro do

Comitê

Sandro Leonardo Nogueira de Lima    Dilma Maria Teodoro

Conselheiro e Membro do Comitê     Secretária do Comitê

D4Sign 9e685889-0dbe-4505-a8ce-df4c498920b9 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 17 de July de 2024, 05:56:28

ATA CO-PESSOAS 26 REUNIÃO 15 07 2024 pdf
Código do documento 9e685889-0dbe-4505-a8ce-df4c498920b9

Assinaturas
DILMA MARIA TEODORO:75795507920
Certificado Digital
dilmamt@eletronuclear.gov.br
Assinou
SANDRO LEONARDO NOGUEIRA DE LIMA:08153802755
Certificado Digital
sllima@eletronuclear.gov.br
Assinou
MARCO ANTONIO SOARES DA CUNHA CASTELLO BRANCO:37115057672
Certificado Digital
marco.cbranco@hotmail.com
Assinou
FREDERICO DE ARAUJO TELES
frederico.teles@mme.gov.br
Assinou

Eventos do documento

15 Jul 2024, 12:10:05
Documento 9e685889-0dbe-4505-a8ce-df4c498920b9 criado por DILMA MARIA TEODORO (8c3c710e-
a68d-4116-9410-acc6a46190d2). Email:dilmamt@eletronuclear.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-07-15T12:10:05-03:00

15 Jul 2024, 12:12:30
Assinaturas iniciadas por DILMA MARIA TEODORO (8c3c710e-a68d-4116-9410-acc6a46190d2). Email:
dilmamt@eletronuclear.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-07-15T12:12:30-03:00

15 Jul 2024, 12:13:36
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - DILMA MARIA TEODORO:75795507920 Assinou Email:
dilmamt@eletronuclear.gov.br. IP: 187.16.71.196 (mvx-187-16-71-196.mundivox.com porta: 13942). Dados do
Certificado: CN=DILMA MARIA TEODORO:75795507920, OU=(em branco), OU=RFB e-CPF A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=01554285000175, OU=VideoConferencia, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2024-07-15T12:13:36-03:00

16 Jul 2024, 08:50:42
FREDERICO DE ARAUJO TELES Assinou - Email: frederico.teles@mme.gov.br - IP: 179.252.93.200
(179-252-93-200.user3p.v-tal.net.br porta: 47900) - Geolocalização: -16.7240214 -49.2782032 - Documento de
identificação informado: 006.305.681-03 - Autenticado por TOKEN WhatsApp enviado para +55619**031412 -

https://www.google.com.br/maps/search/-16.7240214 -49.2782032

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 17 de July de 2024, 05:56:28

DATE_ATOM: 2024-07-16T08:50:42-03:00

16 Jul 2024, 09:08:12
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - SANDRO LEONARDO NOGUEIRA DE
LIMA:08153802755 Assinou Email: sllima@eletronuclear.gov.br. IP: 177.70.147.5 (177.70.147.5 porta: 20220).
Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC Certisign RFB
G5,OU=A1,CN=SANDRO LEONARDO NOGUEIRA DE LIMA:08153802755. - DATE_ATOM: 2024-07-16T09:08:12-03:00

17 Jul 2024, 05:55:46
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - MARCO ANTONIO SOARES DA CUNHA CASTELLO
BRANCO:37115057672 Assinou Email: marco.cbranco@hotmail.com. IP: 179.176.58.220
(179.176.58.220.dynamic.adsl.gvt.net.br porta: 30098). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC Certisign RFB G5,OU=A3,CN=MARCO ANTONIO SOARES DA CUNHA
CASTELLO BRANCO:37115057672. - DATE_ATOM: 2024-07-17T05:55:46-03:00

Hash do documento original
(SHA256):8a3937c3f4a2ad2238f8f7870301f04ffd3f3f8a1ebd3593e33350faba09c8cb
(SHA512):e9182aeb66af5e9fa561289d192f46a4fbc854efa52549e5d3f6aa29834bba653d1e0156b0b219436e88dcc450a59ef5f1a4627da0fe0ab9f58f03535e14030d

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2024-07-17T05:56:38-0300